

OFERTĂ
Către Primaria Corpaci
Satul Corpaci raionul Edineti
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd caietul de sarcini pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul,
Moldovanu Viorel reprezentanți ai ofertantului **SRL "Ludviocons-Prim"**
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele din caietul de sarcini mai sus menționată, să executăm Lucrărilor de pavaj (teritoriul adiacent cu schimbarea timplariei et. 3) la Gimnaziul din s. Corpaci r-nul Edinet

(denumirea lucrării)

Cod CPV **45200000-9** pentru suma de: **435 978,53 (patru sute treizeci si cinci mii noua sute saptezeci si opt lei 53 bani)**

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: **87 195,71 (optzeci si sapte mii una suta nouazeci si cinci lei 71 bani)**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în 1 una luna calendaristică.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (sasezeci) zile, respectiv pînă la data de 26.08.2024, și ea va rămîne obligatorie

(ziua/luna/anul)

pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

Data completării: **25 Iunie 2024**

Semnat: **semnatura electronica**

Nume/prenume: **Moldovanu Viorel**

Funcția în cadrul întreprinderii: **administrator**

Denumirea întreprinderii: **SRL "Ludviocons-Prim"**

FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT

1. Denumirea/numele SRL "Ludviocon-Prim"
2. Codul fiscal 1013602004504
3. Adresa sediului central str. Maria Cibotari, 9/2 ap. (of.) 11, or. Singerei
4. Telefon 068463360
- Fax _____
- E-mail ludvio@inbox.ru
5. Certificatul de înregistrare Nr.37617 din 14 decembrie 2013
(numărul, data înregistrării)
"CAMERA ÎNREGISTRĂRII DE STAT" ÎS
(instituția emitentă)
6. Obiectul de activitate, pe domenii: Construcții de clădiri și (sau) construcții inginerești, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările restaurările.
(în conformitate cu prevederile din statutul propriu)
7. Autorizație (certificat) Licență Seria A MMII nr.043290 din 04 decembrie 2013
(numărul, data, instituția emitentă, genurile de activitate)
Camera de Licențiere, Construcțiile de clădiri, reconstrucții.
8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: _____
(adresa completă, telefon/telex/fax, certificate de înregistrare)
9. Principala piață de afaceri: domeniul construcțiilor
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei
1.	2021	1 922 129,16
2	2022	1 633 043,18
3	2023	1 104 643,46
Media anuală:		1 553 271,94

Data completării: **25 Iunie 2024**

Semnat: **semnatura electronica**

Nume/prenume: **Moldovanu Viorel**

Funcția în cadrul întreprinderii: **administrator**

Denumirea întreprinderii: **SRL "Ludviocons-Prim"**

**Lucrari de pavaj (teritoriul
adiacent cu schimbarea
timplariei et. 3) la Gimnaziul din
s. Corpaci r-nul Edinet**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 523 174,24 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre	m2	49,6000	35,687 35,687	1 770,096 1 770,096
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	49,6000	1 443,709 47,583	71 607,952 2 360,127
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice latimea 40 cm	m	26,0000	326,897 7,647	8 499,330 198,830
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latimea 30 cm	m	26,0000	487,038 33,988	12 662,988 883,688
		<i>Total</i>	Lei			94 540,366
		Total Timplarie Inclusiv salariu				94 540,366 5 212,741
		2. Lucrari de pavaj				
5	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	264,0000	27,190 27,190	7 178,266 7 178,266
6	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor	m2	12,0000	58,629	703,552

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice (denivelari la trotuarul existent)			58,629	703,552
7	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga K=2 (denivelari la trotuarul existent)	m2	12,0000	19,543 19,543	234,517 234,517
8	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	4,0000	179,287 179,287	717,147 717,147
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 5 cm (Fractia 5-10 mm)	m3	35,0000	586,120 84,120	20 514,210 2 944,210
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	294,0000	195,038 56,930	57 341,290 16 737,391
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	712,0000	224,255 50,642	159 669,290 36 057,190
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	20,4000	464,405 212,425	9 473,862 4 333,470
		<i>Total</i>	Lei			255 832,134
		Total Lucrari de pavaj Inclusiv salariu				255 832,134 68 905,743

		Total	Lei	350 372,52
		Asigurari sociale	24 %	17 788,44
		Transportarea materialelor	10 %	27 427,94

1	2	3	4	5	6	7
		Total				395 588,90
		Cheltuieli de regie	7 %			27 691,22
		Beneficiu de deviz	3 %			12 698,41
		Total				435 978,53
		TVA	20 %			87 195,71
		Total deviz:				523 174,24
		Inclusiv salariu				74 118,50

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de pavaj (teritoriul
adiacent cu schimbarea
timplariei et. 3) la Gimnaziul din
s. Corpaci r-nul Edinet**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 523 174,24 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	565,9824	84,97	48 091,525
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	25,2960	84,97	2 149,401
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	45,9000	84,97	3 900,123
4.	7422010060100	Timplar	h-om	20,8160	84,97	1 768,736
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	171,6700	84,97	14 586,800
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,9600	84,97	1 780,972
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,6656	84,97	1 840,927

		Total manopera				74 118,50
--	--	-----------------------	--	--	--	------------------

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-10mm	m3	40,2500	390,00	15 697,500
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,6460	390,00	1 031,940
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,5600	390,00	1 388,400
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	30,4736	390,00	11 884,704
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	408,0000	0,20	81,600
6.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	49,6000	1 350,00	66 960,000
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,1840	115,50	945,252
8.	24302261000001	Fuga	kg	6,1200	25,00	153,000
9.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,1008	165,00	1 006,632
10.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	26,0000	315,00	8 190,000
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	931,9800	2,65	2 469,747
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 139,2000	2,65	3 018,880
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 603,4400	2,65	14 849,116
14.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	18,3600	2,50	45,900
15.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	722,6800	125,00	90 335,000
16.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	21,0120	210,00	4 412,520
17.	2663102100001	Beton clasa	m3	13,2300	1 350,00	17 860,500
18.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	82,6200	4,50	371,790
19.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	295,4700	65,00	19 205,550
20.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8400	5,00	99,200
21.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	26,0000	450,00	11 700,000
22.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	408,8000	0,60	245,280
23.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,2400	150,00	2 136,000
24.	4011106202741	Energie electrica	kw	34,7200	2,39	82,981
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,7640	20,50	36,162
26.	4100126202818	Apa	m3	3,5000	20,50	71,750
		Total materiale de constructii				274 279,41

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	14,7000	65,00	955,500
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,3500	115,00	845,250
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,4300	65,00	157,950
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,2448	65,00	15,912
		Total utilaje de constructii				1 974,61

Total	Lei	350 372,5 2
Asigurari sociale	24 %	17 788,44
Transportarea materialelor	10 %	27 427,94
Total		395 588,9 0
Cheltuieli de regie	7 %	27 691,22
Beneficiu de deviz	3 %	12 698,41

Total		435 978,5 3
TVA	20 %	87 195,71

Total deviz:

**523 174,2
4**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de pavaj (teritoriul adiacent cu schimbarea timplariei et. 3) la Gimnaziul din s. Corpaci r-nul Edinet **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre	m2			35,687 ----- 35,687
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 443,709 ----- 47,583
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	84,97	43,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,60	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,1650	115,50	19,06
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	165,00	20,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,39	1,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	65,00	1,30
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice latimea 40 cm	m			326,897 ----- 7,647
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	84,97	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	315,00	315,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	65,00	0,65
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latimea 30 cm	m			487,038 ----- 33,988
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80

1	2	3	4	5	6	7
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	450,00	450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	65,00	0,65
		2. Lucrari de pavaj				
5	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,190
						27,190
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
6	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice (denivelari la trotuarul existent)	m2			58,629
						58,629
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	84,97	58,63
7	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga K=2 (denivelari la trotuarul existent)	m2			19,543
						19,543
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
8	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			179,287
						179,287
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	84,97	179,29
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 5 cm (Fractia 5-10 mm)	m3			586,120
						84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-10mm	m3	1,1500	390,00	448,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	115,00	24,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			195,038
						56,930
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,0450	1 350,00	60,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,65	8,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	390,00	3,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,50	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	65,00	65,33
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			224,255
						50,642
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	125,00	126,88
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,65	4,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,65	20,86
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	390,00	1,95
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	390,00	16,69
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			464,405
						212,425
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	216,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,23
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,50	2,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	65,00	2,93
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.